AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL N° 121/2024

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS

A Secretaria Municipal de Administração do Município de Araranguá torna público que realizará, nos termos da

Lei Federal n. 14.133/2021, Lei Complementar Municipal n° 310/2021 e de seu Regulamento de Licitações e

Contratos, pregão eletrônico para Registro de Preços, pelo menor preço ITEM, para aquisição, sob demanda,

de gêneros alimentícios para atender as demandas dos diversos setores da Prefeitura Municipal de

Araranguá, Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Saúde, Convênio DEAP e Corpo de Bombeiros

Militar de Araranguá/SC, de acordo com as especificações técnicas constantes do Termo de Referência (Anexo

I).. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até as 08h45min do dia 27 de agosto de 2024, no endereço eletrônico

www.portaldecompraspublicas.com.br. INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO: Às 09h00 do dia 27 de

agosto de 2024, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de Brasília – DF. EDITAL

COMPLETO E INFORMAÇÕES: Esta à disposição dos interessados no horário de expediente da Prefeitura e no

endereço eletrônico: www.ararangua.sc.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br ou

https://www.gov.br/pncp/pt-br e afixado no mural, localizado no hall de entrada da sala do Departamento de

Licitações da Prefeitura de Araranguá.

Araranguá, 13 de agosto de 2024.

Volnei Roniel Bianchin da Silva

Secretário de Administração

Liliane Silva de Souza

Pregoeira